
99بهداشت و سلامت
کارشناسان هشدار دادند؛ 

اختلالات روانی در کودکان و نوجوانان ایران به مرز هشدار رسیده 
است. بر اســاس نتایج طرح ملی بررسی سلامت روان، حدود ۲۲ 
درصد از افراد ۶ تا ۱۸ ســال کشــور به نوعی از اختلالات روانی یا 
رفتاری دچار هستند. این مطالعه از سال ۱۳۹۶ در سطح کشور آغاز 
شد و با مشارکت ۲۵۰ روان شناس آموزش دیده به صورت میدانی 

اجرا شده است.
پروژه ای که با عنوان »سرمایه زندگی ما« در سال ۱۳۸۵ کلید خورد، 
پس از مطالعات مقدماتی، از سال ۱۳۹۶ به طور رسمی و سراسری 
وارد فاز اجرایی شــد. نمونه گیری از جمعیت شهری و روستایی به 
شکل تصادفی انجام شد و داده ها با استفاده از پرسش نامه های استاندارد 
روان شناسی، در منازل توسط روان شناسان زن و مرد جمع آوری شد. 
داده هــا به صورت آنلاین و لحظه ای از طریق سیم کارت به ســرور 
مرکزی در تهران منتقل می شدند که امکان نظارت و کنترل دقیق بر 

روند اجرا را فراهم ساخت.
شیوع اختلالات روانی کودکان و نوجوانان ایرانی چقدر 

است؟
محمدی: شــایع ترین اختلال روانی در میــان کودکان و نوجوانان 
ایــرانی، اختلالات اضطرابی با شیوع ۱۰ درصد اســت. پس از آن، 
اختلالات رفتاری با ۸.۳ درصد و اختلالات خلقی با حدود ۳ درصد 
قرار دارند. کمترین شیوع مربوط به اختلالات خوردن با ۰.۱ درصد و 

سایر اختلالات نادر با ۰.۲ درصد گزارش شده است.
در بررسی های جنسیتی نیز مشخص شد که اختلالات خوردن در 

دختران بیشتر از پسران دیده می شود. همچنین در خانواده هایی که 
یکی از والدین، به ویژه مادر، مبتلا به اختلال روانی اســت، احتمال 
بروز اختلالات روان پزشــکی در فرزندان به طور معناداری افزایش 

یافته است.
دستاوردهای علمی طرح ملی اختلالات روانی کودکان چه 

بوده است؟
محمدی: این طرح ملی به انتشــار بیش از ۵۰ مقاله علمی انگلیسی 
در نشــریات بین المللی و ۲۰ مقاله فارسی در مجلات دانشگاه های 
علوم پزشکی منجر شده است. این پژوهش ها، ارتباط میان سلامت 
روان کودکان با ســبک زندگی و سرمایه اجتماعی خانواده را مورد 

بررسی قرار داده اند.
در ایــن مطالعات، فاکتورهایی مانند تغذیه، فعالیت بدنی، سلامت 
روان، بهداشت فردی و اجتماعی، و پیشگیری از حوادث خانگی، 
از عوامل کلیدی در بروز یا پیشگیری از اختلالات روانی کودکان و 

نوجوانان معرفی شده اند.
نقش سرمایه اجتماعی در سلامت روان کودکان چیست؟

محمدی: سرمایه اجتماعی خانواده ها یکی از محورهای کلیدی این 
مطالعه بوده اســت. هفت شاخص شامل روابط بین فردی زوجین، 
روابط خانوادگی، مشارکت در خانواده، نظام ارزشی، درک متقابل، 

سطح اعتماد و میزان تعهد، در این ارزیابی بررسی شد.
در مناطق مرزی مانند سیستان و بلوچستان، کردستان و آذربایجان، 
سرمایه اجتماعی خانواده‌ها در مقایسه با کلان شهرهایی مانند تهران 

و البرز در ســطح بالاتری قرار دارد. این موضوع با افزایش اعتماد 
اجتماعی و انسجام خانوادگی در این مناطق مرتبط است.

آیا اختلالات روانی در کودکان ایرانی در حال افزایش است؟
محمدی: بر اســاس بررسی های انجام شده در سال های اخیر، نرخ 
اختلالات روانی در میان کودکان و نوجوانان به طور نگران کننده ای 
رو به افزایش است. علت اصلی این روند استفاده بی رویه از موبایل، 
اینترنت و شبکه های اجتماعی، و همچنین دسترسی بدون نظارت به 

محتوای نامناسب است.
اعتیــاد به فضای مجازی در کودکان، تهدیدی جدی برای سلامت 
روانی نســل آینده اســت. اعتیاد دیجیتــال می تواند منجر به بروز 
اختلالاتی نظیر اضطراب، افسردگی، دوقطبی، و حتی کاهش تمرکز 

تحصیلی شود.
آثار اعتیاد به فضای مجازی بر سلامت روان کودکان چیست؟

محمــدی: در بسیاری از موارد، کودکان بــدون نظارت والدین به 
محتوایی شامل مصرف دخانیات، مشروبات الکلی، روابط جنسی 
و حتی پورنوگرافی دســترسی دارند. این محتواها نه تنها سلامت 
روانی را تهدید می کنند، بلکه موجب بروز اعتیاد رفتاری می شوند که 

تأثیرات آن از اعتیاد به مواد مخدر سنتی نیز مخرب تر است.
اختلالاتی مانند اختلال اضطراب فراگیر )GAD(، اختلال اضطراب 
جدایی، افســردگی، بیش‌فعالی و نقص توجه )ADHD(، اختلال 
دوقطبی، اختلالات خوردن، روان پریشی و اختلال جسمانی سازی، 
از جمله مهم ترین بیماری های روانی گزارش شده در میان کودکان و 

نوجوانان ایرانی هستند.
راهکارهای کاهش وابستگی فرزندان به موبایل چیست؟

محمدی: از دادن موبایل شخصی به کودکان خودداری شود. استفاده 
محدود و کنترل شــده از موبایل والدین، نظارت دقیق بر محتوای 
دریافــتی، و مراجعه به روان شــناس کودک در صورت مشــاهده 
نشــانه های اضطراب یا تغییرات رفتــاری، از جمله راهکارهای 

پیشگیرانه معرفی شده اند.
همچنین حــذف کامل فضای مجازی بــرای کودکان غیرممکن 
است. اما می توان با ارائه محتوای آموزشی و سرگرم کننده مناسب، 
محدودسازی دســترسی ســنی، و آموزش والدین برای نظارت 
هوشــمندانه، آسیب ها را کاهش داد. سیاست گذاری منسجم برای 

تنظیم گری فضای مجازی در کشور امری ضروری است.
تفاوت کودک بیش فعال با کودک پرتحرک چیست؟

محمدی: بسیاری از والدین رفتارهای پرتحرک طبیعی کودکان را با 

اختلال بیش فعالی اشتباه می گیرند. دکتر محمدی تأکید می کند که 
تنها در صورت بروز نشانه هایی چون افت تحصیلی مزمن، ناتوانی 
در تمرکز و کنترل رفتار، می توان به وجود اختلال ADHD مشکوک 

شد و با تشخیص تخصصی نسبت به درمان اقدام کرد.
چه تعداد از مردم ایران دچار اختلال روانی هستند؟

در نخســتین طرح ملی شیوع شــناسی اختلالات روانی )۱۳۸۵(، 
حدود ۱۷ درصد جمعیت بزرگســال کشور مبتلا به نوعی اختلال 
روانی بودند. در مطالعات جدید، این رقم به ۲۷ درصد افزایش یافته 

است؛ به عبارتی، از هر ۴ نفر یک نفر با اختلال روانی مواجه است.
اختلالات روانی در زنان، ســاکنان مناطق شــهری، بیکاران، زنان 
خانه دار و افراد طلاق گرفته بیشترین شیوع را دارد. افزایش نرخ این 
اخــتلالات، زنگ خطر مهمی برای سلامت روان جامعه اســت و 
نیازمند تدوین برنامه های جامع آموزشی، درمانی و نظارتی در سطح 

ملی است.

گروه  بهداشــت و سلامــت -     یک مطالعه 
جدید نشان می دهد مصرف روزانه مقدار کمی 
بادام زمینی بی نمک و بوداده با پوســت می تواند 
جریــان خون مغزی، حافظــه و سلامت قلب 

سالمندان را به طور قابل توجهی بهتر کند.
متخصصان دریافتند که تقویت جریان خون از 
این طریق نه  تنها حافظه را تقویت می کند بلکه بر 
سلامت قلب شرکت کنندگان نیز اثر مثبت دارد.

متخصصان دانشگاه »ماســتریخت« هلند ۳۱ 
فرد ســالم ۶۰ تا ۷۵ ساله را تحت یک برنامه ۱۶ 
هفته ای قرار دادند و از آن ها خواستند روزی ۶۰ 
گرم بادام زمینی بدون نمک و بوداده با پوســت 
مصرف کنند. این مقدار، تقریبا معادل دو وعده، 
باید در رژیم غذایی معمول آن‌ها گنجانده می شد.

به شرکت کنندگان گفته شد بادام زمینی ها را بدون 
هیچ تغییری مصرف کننــد )خرد نکنند، پودر 
نکننــد، در غذا نپزند و گرم نکنند( چون ممکن 

است خواص تغذیه ای آن را تغییر دهد.
این افراد در آغاز، وســط و پایان مطالعه، تحت 
آزمایش قرار گرفتند و در هر نوبت، فشار خون 
و ترکیــب بدنی آن ها )درصد چربی بدن، مقدار 

عضله، میــزان آب بدن و تــوده بدون چربی( 
اندازه گیری شــد. در مرحله پایانی، آزمون های 
شناختی و تصویربرداری پیشرفته برای بررسی 

جریان خون مغزی نیز اضافه شد.
تصویربرداری ها نشان داد در پاسخ پذیری عروق 
مغز یعنی توانایی رگ ها برای گشاد و تنگ شدن به 
منظور تنظیم جریان خون، بهبود قابل توجهی رخ 
داده است و پس از ۱۶ هفته مصرف بادام زمینی، 
جریان خون کلی در مغز شــرکت‌کنندگان ۳.۶ 

درصد بیشتر از دوره کنترل بود.
وقتی متخصصان ماده خاکســتری مغز )ناحیه 
اصلی ســلول های عصبی( را بــررسی کردند، 
دریافتنــد که جریان خون در آن قســمت ۴.۵ 
درصد افزایش یافته اســت. در لوب پیشــانی 
هــم افزایــش سی بی اف ۶.۶ درصد و در لوب 
گیجگاهی افزایش ۴.۹ درصدی مشــاهده شد. 
ایــن نواحی  در حافظه، زبــان، تصمیم گیری و 

کنترل احساسات نقش کلیدی دارند.
چرا بادام زمینی چنین تاثیری دارد؟

متخصصان چند دلیل احتمالی را مطرح می کنند. 
یکی اینکه بادام زمینی سرشــار از ال ـ ـآرژنین، 

چربی های غیراشباع و پلی فنول هاست که همگی 
برای سلامت عروق مفیدند. از طرفی پوســت 

بادام زمینی نیز حاوی فیبر و آنتی اکسیدان است.
فوایدی فراتر از مغز

در ایــن آزمایش، فشــار خون سیســتولیک 
شــرکت کنندگان هم به طور متوسط ۵ میلی متر 
جیوه کاهش یافت و فشــار نبض نیز ۴ میلی متر 
جیوه کم شــد. این کاهش ها مهم  هستند از آن 
جهت که فشار خون بالا به رگ های کوچک مغز 
و قلــب آسیب می زند و خطر بیماری های قلبی 

و کاهش عملکرد شناختی را افزایش می دهد.
افرادی که در میانسالی فشار خون بالای خود را 
کنترل نمی کنند، ۴۹ درصد بیشتر در معرض خطر 

زوال عقل قرار می گیرند.
نکته جالب اینکه با وجود اضافه شــدن حدود 
۳۴۰ کالری به کالری روزانه شــرکت کنندگان، 

آن ها تقریبا افزایش وزن نداشتند.
یوریس و همکارانش قصد دارند بررسی کنند 
که آیا فراورده های بادام زمینی مثل کره بادام زمینی 
هم اثر مشابهی دارند یا خیر و آیا مقدار کمتر نیز 

می تواند به همان اندازه اثرگذار باشد.

نقش بادام زمینی در تقویت حافظه
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 گروه بهداشت و سلامت - 
گفت:  روان پزشکی  تحقیقات  مرکز  رئیس 
بر اساس نتایج طرح ملی بررسی سلامت 
روان، حدود ۱۰ درصد کودکان به نوعی 

از اختلالات روانی یا رفتاری 
هستند. دچار 

گروه حوادث -  رهگذران مرد میانســال را از دست آدم ربایان نقابدار نجات 
دادند و مردانی را که وسط خیابانی در شمال تهران قصد اقدامی مجرمانه داشتند 

،ناکام گذاشتند.
عصر یکی از آخرین روزهای هفته گذشته رهگذرانی که در یکی ازخیابان های 
شــلوغ شــمال تهران در حال تردد و زندگی رروزمره خــود بودند ناگهان 
صحنه هایی شبیه یک فیلم اکشن جلوی چشم شان اتفاق  افتاد. عابران صدای داد 
و فریاد های مرد میانسالی را شنیدند که هر لحظه بلندتر می شد. سه مرد ظاهرا 
جوان با ماسک و کلاه کاملًاً مشکی، از یک پژو ۲۰۶ نقره ای پیاده شده بودند و 

سعی داشتند با تهدید مرد میانسال را به زور سوار ماشین کنند.
ســه آدم ربابا دیدن این صحنه ترسیدند و مرد را وســط خیابان رها کردند تا با 
سرعت سوار پژو شوند. آنها به سرعت دور شدند و  غیبشان زد. مرد میانسال 
که نفس نفس می زد و لباســش پاره شــده بود، همان جا روی زمین نشست تا 

مامور ۱۱۰ رسید.
پس از تشــکیل پرونده بلافاصله پرونده به دادسرای امور جنایی تهران رفت 
و با دســتور عظیم ســهرابی، بازپرس شــعبه نهم این دادسرا تحقیقات آغاز 
شــد. مرد میانسال که خود را برج سازی در شمال تهران  معرفی کرد در اولین 
بازجویی ماجرا را این طور تعریف کرد:»من سال هاست در کار ساخت و ساز و 
برج سازی هستم. این سه نفر قبلًاً با من کار می کردند و  پیمانکار بودند. حالا ادعا 
دارند من به آنها بدهکارم، در حالی که حسابمان صاف است و هیچ طلبی از من 
ندارند. اشتباه می کنند، اما چند بار هم تهدیدم کردند که یا پولشان را می دهم یا 
بد می بینم. روز حادثه هم کمین کرده بودند، می خواستند من را به جای خلوت 
ببرند و احتمالا با تهدید چاقو و قمه برگه ســفید امضا از من بگیرند و طلب 

خیالی شان را وصول کنند.«
ایــن در حالی بود که کارآگاهان پلیس آگاهی با بررسی فیلم های رهگذران و 

دوربین های شــهرداری، تحقیقات برای دستگیری پژوسواران را آغاز کردند. 
حالا سه متهم تحت تعقیب هستند و بازپرس سهرابی دستور داده با سرعت 

هرچه بیشتر دستگیری آنها در دستور کار قرار داشته باشد.

ج ساز را نجات دادند رهگذران مرد بر

گروه حوادث -    جزئیات پرونده قتل رفتگر جوان 
که گفته می شد به خاطر یک جارو درگیر شده بود، 

پای یک دختر و دعوای عاشقانه را باز کرد.
متهم ادعا کرد در آن درگیری 8 نفر بودند که 6 نفر از 

متهمان از مرز ایران به سمت افغانستان رفتند.
شهریور سال 1402 نزاعی مرگبار در خیابان نواب 
به ماموران گزارش شد. به دنبال این خبر، تحقیقات 
از سوی بازپرس جنایی آغاز و در بررسی های اولیه 
مشخص شد که پسر ۲۳ ساله ای به نام مسعود در این 

نزاع دسته جمعی به قتل رسیده است.
تحقیقات اولیــه پلیسی نشــان می داد قربانی این 
جنایت، مردی افغانستانی است که به عنوان رفتگر 

شهرداری مشغول به کار بوده است.
یکی از شاهدان که در این نزاع دسته جمعی حضور 
داشــت، در تحقیقات به ماموران گفت: به عنوان 
رفتگر به صورت قراردادی با شهرداری کار می کنیم 
و پیمانکار ما ســاختمانی ۴ طبقه را برایمان اجاره 
کــرده که در آن زندگی می کنیم. ســاعاتی قبل از 
جنایت، رحمت، یکی از هم ولایتی هایم به سراغم 
آمــد و مدعی بود که جــاروی خواهرزاده اش را 
برداشته ام. هر چه گفتم اشتباه می کند و جارو برای 
خودم است، باور نکرد و با دوستان و برادرش مرا 

کتک زدند.
او ادامه داد: بعد از این ماجرا، موضوع را به دوستانم 

گفتم و به سراغ آنها رفتیم. دوباره بین ما دعوا شد
و در این میان فردی به نام بشیر در درگیری با چاقو 
چند ضربه به دوستم مسعود زد و از محل فرار کرد.

با شناســایی هویت عامل جنایت، بازپرس جنایی 
دستور بازداشــت بشیر را صادر کرد و کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت برای دستگیری او 

وارد عمل شدند.
در بررسی ها مشــخص شــد که بشیر، حکمت و 
رحمــت، عاملان اصلی این درگیری تهران را ترک 
کرده و قصد خروج از کشور را دارند. بدین ترتیب 
مشــخصات آنها به ماموران مرزی اعلام شــد و 
درنهایت سه متهم فراری در نقطه صفر مرزی و قبل 

از ورود به کشورشان، بازداشت شدند.
سه متهم دستگیر شده برای تحقیقات به دادسرای 

امور جنایی پایتخت منتقل شــدند، اما بشیر منکر 
جنایت شد

و گفت: من به هواخواهی دوســتم وارد دعوا شدم، 
اما قتلی مرتکب نشده ام. مقتول دشمن زیاد داشت و 
یکی از آنها از این فرصت استفاده کرده و او را به قتل 
رسانده است. من هم می‌خواستم به کشورم برگردم 
تا با کمک ریش ســفیدان ولایت مان با میانجیگری 

بتوانیم مشکل مان را حل کنیم.
با توجه به اعترافات متهم و ســایر مدارک به دست 
آمده، کیفرخواست علیه متهمان دستگیر شده صادر 
و پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارســال شــد. در 
جلسه رسیدگی که در شعبه 13 دادگاه کیفری استان 
تهران برگزار شد. با توجه به اینکه اولیای دم حضور 
نداشتند و در کشور افغانســتان هستند دادستانی 
درخواســت قصاص را مطرح کرد. سپس بشیر در 
جایگاه قرار گرفت. او گفت: من اتهام قتل را قبول 
ندارم. در آن درگیری چند نفر دیگر هم بودند و من 

فکر می کنم افراد دیگری مرتکب قتل شده اند.
وی گفــت: ما 12 نفر بودیــم که با هم در یک اتاق 
زندگی می کردیم. چون مهاجر بودیم پولی نداشتیم 
که خانه جداگانه بگیریم. مســعود با سه نفر از هم 
ولایتی ها بر ســر مســایل نامــوسی و دختری در 
افغانستان مساله داشت و با آنها صحبت نمی کرد اما 
با هم یکجا زندگی می کردیم. روز حادثه ما بر ســر 
جارو جرو بحث کردیم و او به من می گفت جاروی 
ما را تو برداشتی. وقتی ما درگیر شدیم آن سه نفر هم 
آنجا بودند و ضربات را آنها زدند ضربه ای که من زدم 

دلیل مرگ نبود و یک ضربه به پایش بود.
متهم همچنین گفت: ما بعد از درگیری همگی فرار 
کردیم. من و دوستانم حکمت و رحمت به همدان 
رفتیم و مدتی آنجا مخفی شدیم و بعد به سمت مرز 
افغانســتان رفتیم که در همانجا بازداشت شدیم اما 
چند متهم دیگر همان شب به سمت مرز رفته و از 

ایران خارج شدند و کسی آنها را بازداشت نکرد.
سپس متهم دیگر در جایگاه قرار گرفت. او گفت: 
من اتهام را قبول ندارم و در درگیری شرکت نداشتم 

فقط قصدم این بود که جدا کنم.
در پایان قضات برای تصمیم گیری وارد شور شدند.

قتل مرد جوان 
و و  به خاطر جار

عشق به یک دختر!
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گروه بهداشت و سلامت -  متخصص تغذیه و رژیم درمانی، 
با تأکید بر فواید چای و دمنوش ها گفت: مصرف زیاد یا غلیظِِ 
چای، به ویژه همراه با قند و شیرینی، می تواند خطرات تغذیه ای 

ایجاد کند.
مهدیه پوریزدان پناه، پزشک و متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
با اشاره به اینکه بسیاری از متخصصان طب سنتی چای را یکی 
از بهترین دمنوش های قابل مصرف برای عموم مردم می دانند، 
گفت: چای در حالت کلی نوشیدنی مناسبی است اما مثل هر 
ماده غذایی، مصرف بیش از حد آن می تواند آسیب زا باشــد، 
چای باید تازه دم مصرف شود و نوشیدن چای مانده که چندین 
ساعت از دم کشیدن آن گذشته، توصیه نمی شود، زیرا با گذشت 

زمان غلظت مواد موجود در چای افزایش می یابد.
وی افزود: بهترین شیوه مصرف چای، نوشیدن آن در یکی دو 
نوبت، یا نهایتاًً سه بار در روز است، به شرط آنکه کم رنگ باشد.

چای پررنگ و همراه با شیرینی؛ ترکیب آسیب زا
این متخصص تغذیه تأکید کرد: بیشترین آسیب چای از خود 
نوشیدنی نیست، بلکه از فرهنگ مصرف آن همراه با قند، کیک، 
شیرینی یا خرما است و این عادت کالری دریافتی را به شدت 

افزایــش می دهد و در بسیاری از افراد چاق، تنها همین الگوی 
مصرف طولانی مدت عامل افزایش وزن است.

وی توصیــه کــرد: در صورت نیاز بــه شیرین کننده، نصف 
خرما یا مقدار کمی کشــمش بهترین انتخاب است و مصرف 

شیرینی جات همراه چای باید به شدت کاهش یابد.
فاصله زمانی با غذا رعایت شود

پوریزدان پناه یادآور شد: چای باید حداقل دو ساعت قبل یا بعد 
از غذا مصرف شود. فاصله مناسب مصرف چای از وعده غذایی 

نقش مهمی در جذب مواد معدنی به ویژه آهن دارد.
به گفته وی؛ پیشنهاد کرد افرادی که در طول روز میل به نوشیدنی 
گرم دارند، بخش بیشتری از این نیاز را با آب جوش یا آب ولرم 
تأمین کنند، چراکه این نوشیدنی بهترین جایگزین چای و بدون 

کالری اضافی است.
قهوه؛ مفید اما با محدودیت

این متخصص درباره مصرف قهوه نیز توضیح داد: قهوه در حد 
تعادل می تواند مفید باشد، اما مصرف بیش از اندازه آن ممکن 
اســت تعادل خواب را به‌هم بزند، استرس را افزایش دهد و با 
توجه به کافئین بالا باید با احتیاط مصرف شود و همانند چای، 

مشکل اصلی در قهوه نیز مصرف آن همراه با کیک و قندهای 
ساده است که باعث ورود کالری اضافه به بدن می شود و باید 

کنترل شود.
پوریزدان پناه در پایان تأکید کرد: چای تازه دم، کم رنگ و بدون 
قند در کنار رژیم غذایی سبک، بهترین انتخاب روزهای آلوده 
است. مصرف زیاد، پررنگ یا همراه با شیرینی می تواند به مرور 

برای بدن آسیب زا باشد.

یاد چای پررنگ خطرناک است؟ مصرف ز

گروه حوادث -   فرمانده پایگاه پنجم پلیس آگاهی فاتب از کشــف ســریع 
پرونده سرقت سنگین طلا به ارزش بیش از ۲۰ میلیارد ریال در محدوده اکباتان 

و دستگیری عامل اصلی این سرقت خبر داد.
ســرهنگ کارآگاه رضا حاتمی اظهار کرد: مهرماه امسال عوامل کلانتری ۱۳۵ 
آزادی از طریق تماس مردمی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ از وقوع سرقت 
منزل در اکباتان، کوی بیمه مطلع شدند.  مأموران حاضر در محل پس از تأیید 
ســرقت، در تحقیقات اولیه از شــاکی، دریافتند که وی ســاعت ۱۹ روز قبل 
به همراه خانواده منزل را ترک و ساعت ۱و۳۰ دقیقه بازگشته و با تخریب درها، 
به هم ریختگی کامل خانه و سرقت طلا به ارزش بیش از ۲۰ میلیارد ریال مواجه 

شده است.
فرمانــده پایگاه پنجــم پلیس آگاهی فاتب افزود: با وصــول پرونده، تیمی از 
کارآگاهان مجرب پایگاه پنجم پلیس آگاهی مأمور رسیدگی ویژه شــدند. در 
بازبینی دوربین های اطراف ساختمان، فردی با پوشش چادر زنانه که در حالت 
دویدن وارد ساختمان و حدود دو ساعت بعد خارج می شود، شناسایی شد. نحوه 
حرکت و فقدان هرگونه تخریب در ورودی منزل، فرضیه آشنا بودن سارق با 

خانواده را تقویت کرد.
وی ادامــه داد: بــا انجام اقدامات اطلاعاتی میدانی مشــخص شــد منصور 
)شوهرخواهر شاکی( ساکن استان البرز، در زمان سرقت با خودروی اسنپ از 
کرج به تهران آمده و پس از رسیدن، گوشی تلفن خود را خاموش کرده است. 

بررسی سوابق وی نشان داد نامبرده دارای سابقه اعتیاد بوده است.
فرمانده پایگاه پنجم پلیس آگاهی گفت: پس از جمع بندی دلایل، موضوع به 
دادیار شعبه اول ناحیه ۵ منعکس شد. با اخذ نیابت قضایی جهت بازرسی منزل 
متهم، تیم عملیاتی به نشانی وی مراجعه کرد. متهم با مشاهده کارآگاهان اقدام به 
فرار کرد اما در تعقیب و گریز کوتاه توسط کارآگاهان دستگیر و در همان صحنه 

به سرقت اعتراف کرد.
وی ادامه داد: متهم گفت که بخشی از طلاها را به فردی به نام نادر تحویل داده 

اســت. کارآگاهان با حضور در منزل وی، بیش از یک کیلو طلا کشــف شد و 
همچنین حدود ۲۰۰ گرم طلا که متهم به خانمی با هویت معلوم به صورت امانت 

داده بود، کشف و ضبط شد.
حاتمی اظهار کرد: با اخذ دستور قضایی، کلیه اموال مکشوفه تحویل شاکی و 

متهم برای طی مراحل قانونی روانه زندان شد.
وی اعلام کرد: کارآگاهان پایگاه پنجم با تلاش شــبانه روزی خود توانســتند 
در کمترین زمان ممکن هم ســارق و هم اموال مســروقه را شناسایی، کشف 

و بازگردانی کنند.
حاتمی با اشاره به شیوه عمل متهم این پرونده و لزوم افزایش توجه خانواده ها، 
توصیه هایی برای پیشــگیری از سرقت منزل داشت و گفت: حتی هنگام ترک 
کوتاه مدت منزل، از قفل‌کردن کامل درها و پنجره ها اطمینان حاصل کنید و حتما 
از قفل های ایمنی چندمرحله ای استفاده کنید، برای ورودی ساختمان ها و واحدها 
چشم دیجیتال، زنگ هوشمند و دوربین مداربسته با حافظه ابری نصب کنید. 
بسیاری از سرقت ها در صورت وجود دوربین، قابل پیشگیری یا به سرعت قابل 

کشف  هستند.
فرمانده پایگاه پنجم پلیس آگاهی اضافه کرد: طلا، ارز، سکه و اشیای گران بها 
را در منزل یا محل های قابل حدس نگهداری نکنید، از صندوق امانات بانکی یا 
گاوصندوق های استاندارد استفاده کنید. در بسیاری از سرقت ها، سارق از آشنایی 
خانوادگی و اطلاع از رفت وآمدها سوءاستفاده می کند. جزئیات برنامه های سفر، 
مســافرت های یک روزه و ســاعات ترک منزل را با افراد غیرضروری در میان 

نگذارید.
وی افزود: نشانه هایی مانند پوشش استتاری، ورود و خروج با ظاهر متفاوت یا 
استفاده از پوشش زنانه، از شیوه های رایج سارقان برای گمراه کردن ساکنان است. 
هرگونه رفتار مشکوک در ورودی ها را جدی بگیرید و به ۱۱۰ گزارش کنید. در 
مجتمع های مسکونی، خاموش بودن دائمی دوربین ها، نبود روشنایی یا بازبودن 
درِِ پارکینگ شرایط ایده آل برای سارقان ایجاد می کند. این مسائل را در ساختمان 

پیگیری و رفع کنید. اگر در بین بستگان یا آشنایان فردی دارای سابقه اعتیاد، رفتار 
غیرعادی یا مشکلات مالی شدید است، از دادن اطلاعات خصوصی مربوط به 

رفت وآمدها، نگهداری طلا و وضعیت منزل به او خودداری کنید.
حاتمی در پایان گفت: در صورت مواجهه با آثار تخریب، ریخته بودن وسایل 
یا هر نشــانه غیرعادی، به هیچ وجه وارد منزل نشوید. ابتدا موضوع را به پلیس 
گزارش دهید تا کارشناسان بررسی کنند. در صورتی که سارق یا اموال مسروقه 
شناسایی شد، از ورود شخصی، درگیری یا اقدام به بازپس گیری مستقیم اموال 
پرهیز کنید. اقدامات باید صرفاًً از طریق پلیس و قوه قضاییه انجام شود. کودکان 
و نوجوانان خانواده را نســبت به نگفتن اطلاعات شــخصی )غیبت خانواده، 

رفت وآمدها، برنامه سفر( به اطرافیان یا فضای مجازی آگاه کنید.

داماد خانواده سارق از آب درآمد


